
ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 284/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025.

PÁG: 001

OBJETO:  PREGÃO ELETRÔNICORegistro  de  preços  para  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de
Combustível  (Gasolina  Comum,  Diesel  S10),  Óleo  Lubrificante  e  Filtros  de  Óleo,  destinados  a  atender  as  demandas  do
Fundo  Municipal  de  Saúde  de  Araguatins  –  TO

O(A)  GESTOR  do(a)  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  TO,  no  uso  e  gozo  de  suas  atribuições  legais,  previstas  na
Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação
vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

W F COMBUSTIVEIS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.950.860/0001-26, estabelecida
na Rua BARTOLOMEU BUENO DA SILVA, CENTRO, ARAGUATINS, TO, neste ato  representado pelo Sr(a). WILLIAM DA
SILVA  FERREIRA,  na  função  atual  de  REPRESENTANTE,  portador  do  CPF  nº  892.397.171-53,  sendo  a  empresa
vencedora  dos  itens  relacionados  abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1 GASOLINA COMUM SHELL 110.500 LT 6,80 751.400,00

1/2 DIESEL - S10 SHELL 82.000 LT 6,27 514.140,00

1/3 FILTRO DE OLEO KWID ZEN10MT ANO 2019/2021 WEGA 18 UN 20,60 370,80

1/4 FILTRO  DE  COMBUSTÍVEL  KWID  ZEN10MT  ANO
2019/2021 WEGA 18 UN 16,85 303,30

1/5 FILTRO  DE  AR  DO  MOTOR  KWID  ZEN10MT  ANO
2019/2021 WEGA 18 UN 31,00 558,00

1/6 FILTRO  DE  CABINE/AR  CONICIONADO  KWID
ZEN10MT  ANO  2019/2021 WEGA 18 UN 20,50 369,00

1/7 OLEO  SINTETICO  DEXOS1  5W30  -  KWID  ZEN10MT
ANO  2019/2021  -  RECIPIENTE  COM  1  LITRO MOBIL 54 LT 47,00 2.538,00

1/8

KIT  TROCA  OLEO  COMPLETO:  FILTRO  DE  OLEO,
FILTRO  AR,  FILTRO  LUBRIFICANTE  DO
MICROONIBUS  I/PEUGEOT  EXPERT  MOD  PAS
2025/2025

WEGA 12 KIT 360,00 4.320,00

1/9
OLEO  ULTRA  0W30  MICROONIBUS  I/PEUGEOT
EXPERT  MOD  PAS  2025/2025  -  RECIPIENTE  COM  1
LITRO

SHELL 36 LT 56,60 2.037,60

1/10 OLEO  SINT  DEXOS1  5W30  P/  SPIN  CHEVROLET
2023/2023  -  RECIPIENTE  COM  1  LITRO MOBIL 12 LT 48,50 582,00

1/11 FILTRO DE OLEO P/ SPIN CHEVROLET 2023/2023 WEGA 3 UN 15,70 47,10

1/12 FILTRO  DE  COMBUSTÍVEL  COMPATÍVEL  MODELO
SPIN  CHEVROLET  2023/2023 WEGA 3 UN 17,80 53,40

1/13 FILTRO  DE  AR  DO  MOTOR  COMPATÍVEL  MODELO
SPIN  CHEVROLET  2023/2023 WEGA 3 UN 29,30 87,90

1/14 FILTRO  DE  CABINE/AR  CONDICIONADO
COMPATÍVEL MODELO SPIN CHEVROLET 2023/2023 WEGA 3 UN 20,15 60,45

1/15 FITRO  OLEO  DO  MOTOR,  COMPATÍVEL  COM  VAN
SPLINTER  MERCEDES  BENZ  2019/2020 WEGA 6 UN 34,92 209,52

1/16 FITRO  COMBUSTÍVEL,  COMPATÍVEL  COM  VAN
SPLINTER  MERCEDES  BENZ  2019/2020 WEGA 6 UN 474,51 2.847,06



ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 284/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025.

PÁG: 002

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/17 FITRO  DE  AR  DO  MOTOR,  COMPATÍVEL  COM  VAN
SPLINTER  MERCEDES  BENZ  2019/2020 WEGA 6 UN 87,65 525,90

1/18
FITRO  DE  CABINE/AR  CONDICIONADO,
COMPATÍVEL  COM  VAN  SPLINTER  MERCEDES
BENZ  2019/2020

WEGA 6 UN 25,58 153,48

1/19
OLEO  10W40,  COMPATÍVEL  COM  VAN  SPLINTER
MERCEDES  BENZ  2019/2020  -  RECIPIENTE  COM  1
LITRO

CASTROL 78 LT 35,80 2.792,40

1/20 OLEO  5W30,  COMPATÍVEL  COM  FIAT  STRADA
2018/2023  -  RECIPIENTE  COM  1  LITRO SELENIA 56 LT 46,23 2.588,88

1/21 FILTRO DO AR DO MOTOR, COMPATÍVEL COM FIAT
STRADA 2018/2023 WEGA 32 UN 25,12 803,84

1/22 FILTRO DO COMBUSTÍVEL, COMPATÍVEL COM FIAT
STRADA 2018/2023 WEGA 32 UN 15,30 489,60

1/23 FILTRO  CABINE/AR  CONDICIONADO,  COMPATÍVEL
COM  FIAT  STRADA  2018/2023 WEGA 32 UN 14,99 479,68

1/24 FILTRO OLEO DO MOTOR,  COMPATÍVEL  COM FIAT
STRADA 2018/2023 WEGA 32 UN 16,85 539,20

1/25 OLEO 15W40, COMPATÍVEL COM FIAT DOBLO 2016 -
RECIPIENTE COM 1 LITRO SELENIA 16 LT 44,26 708,16

1/26 FILTRO  DE  OLEO,  COMPATÍVEL  COM  FIAT  DOBLO
2016 WEGA 4 UN 23,86 95,44

1/27 FILTRO DE AR DO MOTOR, COMPATÍVEL COM FIAT
DOBLO 2016 WEGA 4 UN 30,94 123,76

1/28 FILTRO DE COMBUSTÍVEL,  COMPATÍVEL COM FIAT
DOBLO 2016 WEGA 4 UN 16,50 66,00

1/29 FILTRO  DE  CABINE/AR  CONDICIONADO,
COMPATÍVEL  COM  FIAT  DOBLO  2016 WEGA 4 UN 26,89 107,56

1/30 OLEO  5W30,  COMPATÍVEL  COM  HILUX  2020/2023  -
RECIPIENTE  COM  1  LITRO MOBIL 176 LT 57,45 10.111,20

1/31 FILTRO  DE  OLEO,  COMPATÍVEL  COM  HILUX
2020/2023 WEGA 24 UN 19,01 456,24

1/32 FILTRO  DE  AR  DO  MOTOR,  COMPATÍVEL  COM
HILUX  2020/2023 WEGA 24 UN 67,78 1.626,72

1/33 FILTRO  DE  CABINE/AR  CONDICIONADO,
COMPATÍVEL  COM  HILUX  2020/2023 WEGA 24 UN 20,37 488,88

1/34 FILTRO  DE  LUBRIFICANTE,  COMPATÍVEL  COM
HILUX  2020/2023 WEGA 24 UN 62,21 1.493,04

1/35 OLEO 15W40 - RECIPIENTE COM 1 LITRO SELENIA 12 LT 42,10 505,20

1/36 FILTRO  DE  OLEO,  COMPATÍVEL  COM  FIAT  UNO
2014 WEGA 4 UN 16,96 67,84

1/37 FILTRO DE AR DO MOTOR, COMPATÍVEL COM FIAT
UNO 2014 WEGA 4 UN 18,80 75,20

1/38 FILTRO DE COMBUSTÍVEL,  COMPATÍVEL COM FIAT
UNO 2014 WEGA 4 UN 17,18 68,72



ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 284/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025.

PÁG: 003

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/39 FILTRO  AR  CONDICIONADO,  COMPATÍVEL  COM
FIAT  UNO  2014 WEGA 4 UN 16,83 67,32

1/40 FILTRO  DE  OLEO,  COMPATÍVEL  COM  CORSA
CLASSIC  2015/2016 WEGA 5 UN 16,76 83,80

1/41 FILTRO  DO  COMBUSTÍVEL,  COMPATÍVEL  COM
CORSA  CLASSIC  2015/2016 WEGA 5 UN 17,06 85,30

1/42 FILTRO  DO  AR  DO  MOTOR,  COMPATÍVEL  COM
CORSA  CLASSIC  2015/2016 WEGA 5 UN 17,77 88,85

1/43 FILTRO DO AR CONDICIONADO, COMPATÍVEL COM
CORSA CLASSIC 2015/2016 WEGA 5 UN 16,95 84,75

1/44 OLEO  5W30,  COMPATÍVEL  COM  TOYOTA  ETIOS
2018/2019  -  RECIPIENTE  COM  1  LITRO

CASTROL
MAGNATEC 72 LT 66,96 4.821,12

1/45 FILTRO  DE  OLEO,  COMPATÍVEL  COM  TOYOTA
ETIOS  2018/2019 WEGA 12 UN 25,66 307,92

1/46 FILTRO  DE  AR  DO  MOTOR,  COMPATÍVEL  COM
TOYOTA  ETIOS  2018/2019 WEGA 12 UN 28,47 341,64

1/47 FILTRO  DE  COMBUSTÍVEL,  COMPATÍVEL  COM
TOYOTA  ETIOS  2018/2019 WEGA 12 UN 16,03 192,36

1/48 FILTRO DE AR DO ARCONDICIONADO, COMPATÍVEL
COM TOYOTA ETIOS 2018/2019 WEGA 12 UN 28,22 338,64

1/49 OLEO  5W30,  COMPATÍVEL  COM  L200  TRITON
2016/2020  -  RECIPIENTE  COM  1  LITRO MOBIL 40 LT 57,97 2.318,80

1/50 FILTRO  DE  OLEO,  COMPATÍVEL  COM  L200  TRITON
2016/2020 MOBIL 15 UN 30,53 457,95

1/51 FILTRO DE AR DO MOTOR, COMPATÍVEL COM L200
TRITON 2016/2020 WEGA 15 UN 58,18 872,70

1/52 FILTRO DE COMBUSTÍVEL, COMPATÍVEL COM L200
TRITON 2016/2020 WEGA 15 UN 58,92 883,80

1/53 FILTRO DO AR CONDICIONADO, COMPATÍVEL COM
L200 TRITON 2016/2020 WEGA 15 UN 23,15 347,25

1/54 OLEO  20W50  PARA  MOTOR  4  TEMPOS  MINERAL
(MOTO)  -  RECIPIENTE  COM  1  LITRO MOBIL 24 LT 38,66 927,84



ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 284/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025.

PÁG: 004

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/55

ARLA 32 – AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE ÓXIDOS
DE  NITROGÊNIO  (NOx),  EMBALAGEM  DE  5  LITROS.
Produto  automotivo  à  base  de  ureia  de  alta  pureza  e
água  desmineralizada,  utilizado  em  veículos  e
equipamentos movidos a diesel equipados com sistema
SCR (Redução Catalítica Seletiva), destinado à redução
das  emissões  de  óxidos  de  nitrogênio  (NOx),  conforme
exigências  do  PROCONVE P7 e  da  norma ABNT NBR
ISO  22241  (partes  1  a  4).  Características  técnicas
mínimas exigidas: concentração de ureia 32,5% ± 0,7%
em  massa;  pureza  mínima  da  ureia  99,5%;  solvente:
água  desmineralizada,  isenta  de  impurezas,  metais,
cloretos  e  carbonatos;  pH  a  25°C  entre  9,0  e  10,0;
densidade  a  20°C entre  1,087  e  1,093  g/cm³;  ponto  de
congelamento  –11°C;  produto  não  inflamável  e  não
tóxico.  Embalagem:  galão de 5  (cinco)  litros,  resistente,
com  tampa  rosqueável  e  lacre  de  segurança,
devidamente  rotulada  com  as  seguintes  informações:
nome  do  produto,  número  do  lote,  data  de  fabricação,
validade,  fabricante,  CNPJ  e  número  de  registro  ou
certificação  junto  à  ANP.  Validade  mínima:  12  (doze)
meses  a  contar  da  data  de  entrega.  Produto  deverá
atender  integralmente  às  especificações  da  norma
ABNT NBR ISO 22241. Unidade de fornecimento: galão
de  5  litros.  Finalidade:  utilização  em  veículos  e
equipamentos  automotores  movidos  a  diesel  do
município, visando à redução de emissões de poluentes
atmosféricos  e  atendimento  à  legislação  ambiental
vigente.

BRAVO 300 LT 38,31 11.493,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 1.328.004,11

PUBLIQUE - SE

ARAGUATINS, 07 de janeiro de 2026

GESTOR

RUY MATOS OLIVEIRA
999.550.591-68


